Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

ETEC ANTONIO DEVISATE – MARÍLIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA, PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 031/01/2019

– PROCESSO Nº 669560/2019

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, ANEXO I, ITEM

3, DO CAPÍTULO I, DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor de Escola Técnica da Etec Antonio Devisate, faz saber aos candidatos a

ALTERAÇÃO do Cronograma de Atividades constante do Anexo I, item 3, do

Capítulo I do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no DOE de 08/03/2019,

Seção I, página 201, bem como a INCLUSÃO das fases que seguem, considerando

a inscrição de candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas optantes pela

pontuação diferenciada a que se refere o Decreto nº 63.979/2018:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem)

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem)

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem)

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem)

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas

(Enfermagem)

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas)

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao

Ensino Médio (ETIM/ MTec/ MAS))

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio

(ETIM/ MTec/ MAS))

Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao

Ensino Médio (ETIM/ MTec/ MAS))

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM))

D. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Resultado do Exame

de Memorial Circunstanciado.

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 03/05/2019 a

08/05/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 03/05/2019

a 08/05/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 03/05/2019 a 08/05/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 03/05/2019 a 08/05/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

03/05/2019 a 08/05/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 03/05/2019 a

08/05/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 03/05/2019 a 08/05/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 03/05/2019 a 08/05/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 03/05/2019 a 08/05/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 03/05/2019 a 08/05/2019

E. Do período provável para divulgação em DOE do Edital de Designação da

Comissão de Verificação e Convocação para a Aferição da Veracidade da

Autodeclaração.

Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 09/05/2019 a

17/05/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 09/05/2019

a 17/05/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 09/05/2019 a 17/05/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 09/05/2019 a 17/05/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

09/05/2019 a 17/05/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 09/05/2019 a

17/05/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 09/05/2019 a 17/05/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 09/05/2019 a 17/05/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 09/05/2019 a 17/05/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 09/05/2019 a 17/05/2019

F. Do período provável para divulgação em DOE de Edital de Resultado da Aferição

da Veracidade da Autodeclaração.

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 21/05/2019 a

24/05/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 21/05/2019

a 24/05/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 21/05/2019 a 24/05/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 21/05/2019 a 24/05/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

21/05/2019 a 24/05/2019

Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 21/05/2019 a

24/05/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 21/05/2019 a 24/05/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 21/05/2019 a 24/05/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 21/05/2019 a 24/05/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 21/05/2019 a 24/05/2019

G. Do período provável para divulgação em DOE de Edital de Convocação para a

Prova de Métodos Pedagógicos.

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 28/05/2019 a

31/05/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 28/05/2019

a 31/05/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 28/05/2019 a 31/05/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 28/05/2019 a 31/05/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

28/05/2019 a 31/05/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 28/05/2019 a

31/05/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 28/05/2019 a 31/05/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 28/05/2019 a 31/05/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 28/05/2019 a 31/05/2019

Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 28/05/2019 a 31/05/2019

H. Do período provável para realização da Prova de Métodos Pedagógicos (Prova

Objetiva de habilidades operacionais ou técnicas):

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 03/06/2019 a

14/06/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 03/06/2019

a 14/06/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 03/06/2019 a 14/06/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 03/06/2019 a 14/06/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

03/06/2019 a 14/06/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 03/06/2019 a

14/06/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 03/06/2019 a 14/06/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 03/06/2019 a 14/06/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 03/06/2019 a 14/06/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 03/06/2019 a 14/06/2019

I. Do período provável da publicação em DOE do Edital de Resultado da Prova de

Métodos Pedagógicos e Classificação Final:

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 19/06/2019 a

26/06/2019

Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 19/06/2019

a 26/06/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 19/06/2019 a 26/06/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 19/06/2019 a 26/06/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

19/06/2019 a 26/06/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 19/06/2019 a

26/06/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 19/06/2019 a 26/06/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 19/06/2019 a 26/06/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 19/06/2019 a 26/06/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 19/06/2019 a 26/06/2019

J. Do período provável da divulgação em DOE do despacho do Diretor de Escola

Técnica homologando ou encerrando o Processo Seletivo Simplificado:

1. Assistência à Saúde da Mulher e da Criança II (Enfermagem): 01/07/2019 a

05/07/2019

2. Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de Material (Enfermagem): 01/07/2019

a 05/07/2019

3. Semiotécnica em Enfermagem (Enfermagem): 01/07/2019 a 05/07/2019

4. Vigilância em Saúde (Enfermagem): 01/07/2019 a 05/07/2019

5. Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas (Enfermagem):

01/07/2019 a 05/07/2019

6. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Desenvolvimento de Sistemas): 01/07/2019 a

05/07/2019

Nossa Missão: “Formar cidadãos inovadores e proativos à sociedade, ao mundo do trabalho e à continuidade da

vida acadêmica”.

Versão 10/04/2019

7. Análise e Projeto de Sistemas (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 01/07/2019 a 05/07/2019

8. Design Digital (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio (ETIM/

MTec/ MAS)): 01/07/2019 a 05/07/2019

9. Fundamentos da Informática (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (ETIM/ MTec/ MAS)): 01/07/2019 a 05/07/2019

10. Redes de Comunicação de Dados (Informática Integrado ao Ensino Médio

(ETIM)): 01/07/2019 a 05/07/2019

K. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos

no Capítulo XII do presente Edital.